Nouerit pius lector, quōd si se à talibus paululūm pro quibuslibet negotijs segregāſſet, quasi à sanctis exiens, festinabat ocyū vt rediret: sed continuo totum se inueni-  
ens, totus aderat, quasi si in die nihil aliud inter manus habuisset. Mox etenim aderant  
lachrymæ, mox gemitus atque omnis deuotio. Reuirebat quoq; animus ilicō, & omnis  
sensus corporis continuo mundo moriebatur. Quōd si ad Dei intrāſſet officium, vt Preces Deo  
idem iucundo animo solitus erat dicere, mox omnes cogitationes & causas rerum in templo  
temporalium ante ostium reponebat, & secum totus ingrediebatur, vt totus Deo ac si-  
bi adesset. Quem si conspexisses, subito videres eum introire suā secretiora mentis, & parauerit,  
nescio quid verenti vultu respicere. Tingebat quippe calamus linguae fonte sancti  
Spiritū, vt mundus Deo laudes diceret: atque inter ipsas laudes, nescio quid musicum  
percipiens, aliquando abundantissimè flebat. Et quid mirum? cūm, vt audiui quodam  
referente Episcopo, inter ipsas palati populorum frequentias, dum Rex & consiliarij  
eius aliud quid intenderent, & turba more solito vndique perfreperet, sapè eorum in  
medio positus lugebat, quasi ad agonem fiendi huc venisset. Itaque ibi residens, alibi  
cōlorum Regi secretiū adſistebat.

Quod si inter mundi discrimina huc illucq; pro Ecclesia negotio occupatus esset, instituta tamen regulæ minimè deserebat: sed pro lectione vacabat fletibus, & pro reliquis officijs, mentis iubilo Domino famulabatur. Nouerant igitur omnes sui comites Nō ho<sup>d</sup> & itineris socij, nolle cum, vt continuè sibi appropinquaret: idcirco procùl ab eo gravitatur, quod diebantur, quatenus ille soli Deo vacaret. Venerat enim illi iam tempus, vt neque in loca sacra monte, neq; in Hierosolymis, & vt ita dicam, neq; in aliquo loco, sed vt in spiritu & contemplatione ritate adoraret Patrem. Templum autem eiusdem spiritus, suam fecerat animam, veritatem, sed quod tatisq; habitaculum. Idcirco vt mihi visum est, totus vbiq; secum, totusq; cum Deo etiā in iti erat, ac sollicitus cum eo gradiebatur. Inde erat, quod profecto semper hilaris, semperq; turus, amitis ac latus inueniebatur: inde, quod tam patiens, tam longanimis, tamq; benignus mū semper in omnibus habebatur. Erat enim filius pacis, charitatisq; catena, vt fraterna sibi visceret, haberet. Deo cōiuncta in uicem coharentur. Nouit hoc Spoleatum & Beneuentum: qui cūm hostili gladio afflissimum, se inuicem indelinenter caderent, factum est, vt idem vir beatus illuc vsq; ob hoc pro Spoleto & grediens deueniret, & Beneuentum intraret. Porro ibi cūm esset, inter eos tantam restituunt pacem, vt vsq; hodiē connexi & consederati, sibi mutuo in pace Christi coharentur. Redigit in concordiam. Vnde non solum apud eos, sed etiam apud Græcos & omnes maris insulas nimiam promeruit amoris gratiam, atq; famam virtutis. Perpendebat autem in hoc dissidio, quod vtriq; Christiani & fratres essent: neq; censuit eos ita Deo placere posse, vt tanta crucentarentur, & suarum prædas facultatum facerent: Quia omnis, inquit Apostolus, qui odit fratrem suum, homicida est: & scimus, quod omnis homicida non habet vitam eternam in se manentē. Vnde se medium inter eos plus Pater inicxit, & quam diabolus pacem Christi violauerat, sanè ad plenum restituit. Igitur in huiuscmodi negotio infatigabilis videbatur, & pro iustitia certator eximius.

Vnde factum est, cūm Imperator Carolus diem vitæ fecisset extremū, & Ludouicus proles eius Augustus successisset in regnum, vt diaboli agere inuidia, in eo veritas prauorum rursus solitis agitaretur insidijs. Nec nouū aliquid: quia apud improbos semper iniuncta veritas cōperitur, & iustitia stultorum criminibus lacerata. Iam enim annosa peruersorum improbitas, iuxta illud Platonis, beatas & felices R. esp[eciales] publicas esse ingemisebat, si eas studiosi sapientiae regerent, vel si carum rectores studere sapientię contigisset. Vnde dolo accensi atq; inuidia, excogitauerunt quomodo ceu Danielem ex Regis latere amouerent, vt iustitia ulterius non habendo defensorem, statum suū amitteret: & iniquitas suis perēpta fraudibus, locum dominandi reciperet. Noueras enim omnium animarum Deus inspecto, qui hoc consilium illius cordi inserueras, vt Regis & Ecclesiæ cederet iussiōibus, quod non nisi ob commune omnium bonorum studium hoc fecerat: videlicet vt libertas, potentiorum tyrānide releuata, propensiū Domino militaret, & vniuersarum iure laudes Ecclesiārum deuotius Domino redderentur. Sed Dens, qui suos ad altiora semper inuitat, voluit hūc virū manifestū approbare, quantusq; esset in aduersis, ostendere: vt qui tatus Deo victor in prosperis triūphabat, in aduersis etiā triūpharet: Ut quia iā gratia Dei septem Euangeli, beatitudines, vita & moribus sibi acquisierat, octauam quę supererat, operibus adimpleret: Beati, inquit Euangeliū, qui persecutionē patiūtur propter iustitiā, quoniā ipsorū est regnum cęlorū.

Passus est igitur idē malignorū supercilios, & accusatus fraude humanitatis, qui amore iustitiae ac veritatis in prōptu nil sibi tutū seruauerat, nisi se pro ea vsq; ad mortē modis omnibus tradidisset. Nunq; enim timore occuluerat veritatē, nunq; mendaciū locū habere cōcesserat: sed miseros obiecta veri puritate clemēter tegebat, quos præsertim auaritia & crudelis imperitorū vexabat ignavia. Vnde cūm cęcitas iniquorū dolosius ararū nearū telas, q; cautiū venādi retia texuisset, noluit ante faciē apparēre, nē fortē prauitatis turpitudo, iustitia relucēte, foediū mōstraretur. Quo factū est, vt sine accusatore, p̄ræter me. sine cōgressu, necnō sine audiētia atq; sine iudicio iustitia plecteretur in eo. Qui pulsus ritum, exulare iubeatur. p̄f[er]entibus bonis, dignitate exutus, vulgi existimatione foedatus, ob beneficiū Republicæ exiliū tulit. Sed q; cęca & stulta peruersorū calliditas fuit? Cogitabant enim insicere bonorū semper & cōmaculare virtutis famā, ob dignitatis ambitionē: præsertim cūm eo magis alterius torqueāt gloria, quo nolūt assēqui eā, qua clari nominis honore digni habeantur. Sed si Deus pro nobis, quis cōtra nos? Ergō mentiti sunt se possū polluere decus ac felicitatē eorū, qui sua in cęlū facultatum tulerūt prēsidia. Illic enim neq; fures effodiūt, nec furātur. Nemo enim aliquid habet post Deū seipso preciosius: & idē